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Szanowny Pan  
Andrzej Włodarczyk 
Podsekretarz Stanu 
Ministerstwa Zdrowia  

 
 
Szanowny Panie Ministrze, 

 My, członkowie Zarządu Głównego PTMR, zwracamy się do Pana Ministra 

z prośbą o przyjęcie do wiadomości naszych uwag i wyjaśnień odnośnie Pańskiego 

stanowiska, wyrażonego w wywiadzie a zamieszczonego w Nr4/2011 czasopisma 

„Menedżer Zdrowia”. Z pełną odpowiedzialnością stwierdzamy, że cytat z Pańskiej 

wypowiedzi: „zła jest sytuacja gdy Konsultant nie liczy się ze środowiskiem, równie 

zła gdy stoi w jednoznacznej opozycji do polityki zdrowotnej ministerstwa” 

nie dotyczy Konsultanta Krajowego w dziedzinie medycyny ratunkowej - profesora 

Juliusza Jakubaszki.  

 Od kilkunastu lat, poczynając od rozpoczęcia resortowego Programu 

„Zintegrowane Ratownictwo Medyczne” (1999) uczestniczymy w organizowaniu 

i rozwoju medycyny ratunkowej w Polsce. Zaangażowanie i osobisty wysiłek 

profesora Juliusza Jakubaszki w tworzeniu zrębów nowej specjalności lekarskiej 

oraz  budowanie jej bazy klinicznej jest ponad wszelką wątpliwość wyjątkowy 

i trudny do przecenienia. Jesteśmy zdania, że osobowość i determinacja  profesora 

Juliusza Jakubaszki, z jaką dążył do realizacji wytyczonego celu – poprawienia 

jakości pomocy chorym w stanie zagrożenia życia - spowodowały wprowadzenie 

rewolucyjnych zmian w systemie ratownictwa medycznego. Działania te polegające 

na przygotowaniu założeń strukturalnych, funkcjonalnych i legislacyjnych 

doprowadziły do przyjęcia i wdrożenia Ustawy o Państwowym Ratownictwie 

Medycznym i jej kolejnych nowelizacji (w latach 2001-2010) co wymagało  

osobistego zaangażowania i udziału profesora Juliusza Jakubaszki w dziesiątkach 

spotkań i narad organizowanych przez Ministerstwo Zdrowia oraz w Komisjach 

Sejmowych. 
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Osiągnięcia polskiej medycyny ratunkowej zostały docenione na forum międzynarodowym, co 

znalazło wyraz we włączeniu Polskiego Towarzystwa Medycyny Ratunkowej do Światowej Federacji 

Towarzystw Naukowych. Jesteśmy przekonani, że było to w znacznej mierze osobistym wkładem  profesora 

Juliusza Jakubaszki. Dla wielu krajów, które nie wprowadziły dotąd zmian w systemie medycyny 

ratunkowej, osiągnięcia polskie w tym zakresie są  wysoko cenione i stanowią przykład godny naśladowania. 

W naszym przekonaniu, profesor Juliusz Jakubaszko równie znakomicie promuje środowisko medycyny 

ratunkowej w kraju jako łącznik  między Ministerstwem Zdrowia a społecznością lekarską. 

Odnośnie drugiej części wypowiedzi Pana Ministra o „aktywności i solidności a więc wywiązywaniu 

się z przyjętych zobowiązań w kształtowaniu polityki zdrowotnej”, uważamy, że aktywność pana profesora 

Juliusza Jakubaszki jest powszechnie znana. Nie sposób pominąć takich form  aktywności jak: działalność 

edukacyjna, organizacyjna, naukowa, promocyjna. Najlepiej mogą świadczyć o tym następujące dane: 

w 2001 roku  nie było w Polsce lekarzy specjalistów w dziedzinie medycyny ratunkowej, w 2011 roku jest 

ich już ok. 700, a dalszych 400 lekarzy rozpoczęło rezydentury w tej dyscyplinie. Na terenie Polski działa 

aktualnie 150 Szpitalnych Oddziałów Ratunkowych akredytowanych do prowadzenia specjalizacji w zakresie 

medycynie ratunkowej. 

Nie do przecenienia jest udział profesora  Juliusza Jakubaszki w kreowaniu i wprowadzeniu do 

systemu ochrony zdrowia nowego zawodu: ratownika medycznego, jak również tworzenie programów 

nauczania medycyny ratunkowej na wszystkich poziomach kształcenia akademickiego, we wszystkich 

uczelniach medycznych kraju. Wspomnieć należy ponadto o organizowanych z inicjatywy konsultanta 

krajowego corocznych sympozjach i konferencjach naukowych, np. cieszące się już międzynarodową sławą 

Sympozjum Zimowe w Karpaczu. Dzięki spotkaniom naukowym środowisko lekarzy, pielęgniarek 

i ratowników medycznych zdobyło na ogromną wiedzę z zakresu medycyny klinicznej. Wreszcie dzięki 

działalności edytorskiej profesora Jakubaszki zyskaliśmy podręczniki, skrypty i materiały niezbędne 

w kształceniu przed- i podyplomowym studentów i pracowników medycznych. Wybrane osiągnięcia pana 

profesora Juliusza Jakubaszki świadczą o wiodącej roli konsultanta krajowego dla rozwoju medycyny 

ratunkowej i nieocenionej wartości dla jakości funkcjonowania  systemu ratownictwa medycznego w Polsce. 
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Biorąc pod uwagę powyższe fakty, wyrażamy zaskoczenie i dezaprobatę dla decyzji Pana Ministra o 

odwołaniu Pana Profesora Juliusza Jakubaszki z funkcji Konsultanta Krajowego ds. Medycyny Ratunkowej. 

W imieniu Zarządu Głównego PTMR : 

Wiceprezes: 

Prof.dr hab. Jerzy Karski 

Sekretarze: 

Dr n. med. Ewa Raniszewska 

Dr hab. n. med. Adam Nogalski  

prof. nadzw. 

Skarbnik: 

Dr n. med. Marek Sehn 

Członkowie Zarządu:  

Prof. dr hab. Michał Gaca 

Prof. dr hab. Andrzej Zawadzki 

Prof. dr hab. Leszek Brongel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

 1. Ewa Kopacz Minister Zdrowia 

 2. Naczelna Rada Lekarska 
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